
86  diário oficial Nº 35.075 Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2022

e monitoramento de redes WIFI. Art. 2º O colaborador deverá cumprir 
cronograma de trabalho e a responsabilidade de emissão de relatório 
de atividades mensais e frequência até o dia 05 de cada mês, sendo 
encaminhado para a Gerência de Pessoas - GPE. § 1º O não encaminhamento 
do relatório mensal e frequência, implicará na suspensão do pagamento da 
gratificação no mês subsequente. Art. 3º A jornada normal de trabalho 
é de 40 horas semanais de segunda a sexta, onde o empregado na 
sede deverá apurar a frequência; empregado desenvolvendo a atividade 
em Núcleos ou Grupos de Trabalho e ou em Projetos Específicos, fora da 
sede da PRODEPA, deverá encaminhar mensalmente a frequência manual 
(fornecida pela DAP/GPE). Art. 4º Esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data, tendo validade de 01 ano e só será renovada após a análise da 
Diretoria Administrativa e Financeira - DAF, expressamente autorizada 
pelo Presidente da PRODEPA. Art. 5º Esta PORTARIA retroage à data de 
01/07/2022. Art. 6º Dê-se ciência e cumpra-se. Gabinete da Presidência 
da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Pará, 09 de agosto de 2022. MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA 
COSTA - Presidente da PRODEPA.

Protocolo: 838720

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA – PRESI Nº. 121/2022, DE 09 DE AGOSTO DE 2022 
- EMENTA: Concede Licença Prêmio. O PRESIDENTE DA PRODEPA – 
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO o Processo n° 
2022/951438 R E S O L V E: Art. 1. Conceder ao servidor ROBERTO LOPES 
VALENTE, Analista de Sistemas, matrícula 3244903, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, a contar de 01/08/2022 até 30/08/2022, com base em 
Cláusula do Acordo Coletivo de Trabalho entre PRODEPA e SINDPDPA. Art. 
2º Os efeitos desta PORTARIA retroagem à 01/08/2022. Art. 3. Dê-se 
ciência e cumpra-se. Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa 
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 09 de 
agosto de 2022. MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da 
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 838728
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022
Processo PAE nº 329.171/2022
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos de Telecomu-
nicações específico para atendimento a Diretoria de
Projetos Especiais (DPE) da Empresa de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação do Estado do Pará - PRODEPA
DATA DA ABERTURA: 25 de agosto de 2022
HORÁRIO: 10 horas
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br (COMPRASNET)
UASG DA PRODEPA: 925483
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA
PREGOEIRA: Adenice Mattos
Obs.: O edital encontra-se disponível nos sítio (COMPRASNET) ou no Mural 
de Licitações (www.compraspara.pa.gov.br).

Protocolo: 838538

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 596/2022/GEPS/SETUR DE 10 AGOSTO DE 2022
Errata da PORTARIA Nº 592/2022 de INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS, 
publicada do DOE 35.069 de 05/08/2022.
Onde lê-se: a contar de 24/08/2022.
Leia-se: a contar de 21/08/2022.
ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 839008

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 23/2022 – SETUR
CONTRATADA: EXCELENCIA EDUCACAO E ENSINO LTDA, CNPJ: 
26.855.539/0001-16
OBJETO: Inscrição para participação na capacitação presencial aberto para 
modalidade de “CONEX 2022 Congresso de Excelência em Licitações e 
Contratações Públicas”, a ser realizado pela Excelência Educação Cursos 
e Eventos, no período de 24 a 26/08/2022, que ocorrerá na cidade de 
Goiânia-GO, dentre o Público-Alvo estão os profissionais que atuam no 
Controle Interno.
VIGÊNCIA: 10/08/2022 a 08/11/2022

VALOR GLOBAL: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais).
Funcional Programática: 690101. 23.128.1508.8887; Elemento de despe-
sa: 339039; Fonte: 0101000000; PI: 2070008793C e Ação: 261429.
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANDRÉ ORENGEL DIAS, Secretário de Estado 
de Turismo

Protocolo: 839067
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS Nº: 001/2022
PROCESSO Nº: 2021/641205
TIPO: Global
A Secretaria de Estado de Turismo torna público para conhecimento dos 
interessados que a tomada de Preços Nº 001/2022, cuja abertura ocorreu 
às 10h00min do dia 27 de Maio de 2022, na sede da SETUR, situada à 
Avenida Gentil Bittencourt, n°.43, Batista Campos – Belém/PA, Cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA 
ESTRUTURAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DO TURISMO DE PES-
CA E DA PESCA ESPORTIVA POR MEIO DA EXECUÇÃO E ENTREGA DE 04 
(PRODUTOS) A SEREM REALIZADOS EM TRÊS MUNICÍPIOS DO ESTADO 
DO PARÁ, sagrando vencedora empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT./ ITENS VALOR TOTAL

KELVEN STELLA LOPES 29.992.734/0001-86 1 R$ 691.000,00

VALOR TOTAL R$: 691.000,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E UM MIL REAIS).
A Ata Integral da Tomada de Preços citada se encontra à disposição dos 
interessados nos autos do referido processo licitatório na Gerência de Li-
citações da SETUR/PA, sito a Avenida Gentil Bittencourt, n°.43, Batista 
Campos – Belém/PA.
Belém/PA, 10 DE AGOSTO de 2022.
LEONILDES PIRES RIBEIRO JUNIOR
Presidente da CEL

Protocolo: 839027
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 485/2022/GGP/GAB/DPG, DE 09 DE AGOSTO DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 54, de 
7 de fevereiro de 2006; considerando o Edital nº 09/2022/DESIGNAÇÃO/
DP/PA; tendo em vista os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/717591; RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a Defensora Pública PAULA MICHELLY MELO DE BRITO 
ID. Funcional nº 80845845, para ocupar a 8ª Defensoria Pública de Defesa 
do Consumidor, com efeitos a contar a partir do dia 16 de agosto de 2022.
Art. 2º Revoga-se a PORTARIA nº 556/2022/GAB/DPG, DE 18 DE 
NOVEMBRO DE 2022, DOE nº 34.774, Publicada no dia 24 DE NOVEMBRO 
DE 2022, que a Designou para atuar na 7ª Defensoria Pública Cível/
Infância e Juventude de Ananindeua.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 839075
PORTARIA Nº 48/2022 – GAB/DPG, DE 05 DE AGOSTO DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, incisos I, VIII e XI 
da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando as disposições da Lei nº 8.666/93 que regulamenta o dispos-
to no art.37, XXI da Constituição Federal;
RESOLVE:
I – Designar na forma do art. 3º, inciso IV da Lei nº 10.520/2002, para 
atuar como Pregoeiros desta Defensoria Pública os seguintes servidores:
Eduardo Tathuhiro Nakata, matrícula funcional nº 57231663;
Leila da Silva Monteiro, matrícula funcional nº 5175631;
Rogério da Silva Pereira, matrícula funcional nº 5890906;
Tássia de Fátima do Rego Pereira, matrícula funcional nº 57200609.
II – Designar na forma do art. 3º, inciso IV da Lei nº 10.520/2002, para 
atuar como equipe de Apoio aos Pregoeiros desta Defensoria Pública os 
seguintes servidores:
André Oliveira Bordalo, matrícula funcional nº 80845355;
Antônio Augusto Soares de Oliveira, matrícula funcional nº 57201147;
Davidson Breno S. Consolação matrícula funcional nº 54197219;
Érica Ribeiro de Souza, matrícula funcional nº 57190731;
Priscila Loredana Figueiredo Coutinho Pereira, matrícula funcional nº 
57201693/ 1;
Paula Erse Oliveira, matrícula funcional nº 5918198/3;
Marcel Moreira Monteiro, matrícula funcional nº 57211188;
Marcelo dos Santos Gambôa, matrícula funcional nº 57211830;
Benjamin Magno de Almeida e Silva, matrícula funcional nº 55590318/ 1.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO. Defensor Público Geral do Es-
tado do Pará

Protocolo: 838599


